
 1 

RRÁÁMMCCOOVVÁÁ  SSMMLLOOUUVVAA  ČČ..  119999//0011//1166  

nnaa  pprroovveeddeenníí  ssttaavveebbnníícchh  pprraaccíí    
„ÚDRŽBA NEZPEVNĚNÝCH KRAJNIC SILNIC II. A III. TŘÍD  

VE ZLÍNSKÉM KRAJI“ 

uzavřená podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

a zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o. 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44640 

IČ:      26913453 

DIČ:      CZ26913453 

Jednající:     Ing. Michal Hanačík, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx, výrobní náměstek 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 

      č. ú. xxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k provádění veřejné zakázky:  

„ÚDRŽBA NEZPEVNĚNÝCH KRAJNIC SILNIC II. A III. TŘÍD  

VE ZLÍNSKÉM KRAJI“ 

včetně provedení všech dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah předmětu 

smlouvy. Předmět zakázky bude prováděn dle výzvy k podání nabídky, ev. č. zadavatele 

18/2016/M. 

 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:suszlin@suszlin.cz


 2 

2. Předmět smlouvy bude plněn formou jednotlivých smluv na základě písemné výzvy 

objednatele a bude splněn oboustranně potvrzeným protokolem. 

 

 

Článek III. 

Rozsah a obsah smlouvy 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění údržby nezpevněných krajnic jejich strojním 

seřezáním vč. naložení odstraněného materiálu (nánosu a drnů) na dopravní prostředek, jeho 

odvoz a uložení na nejbližší skládku zeminy. Součástí zakázky je označení pracoviště 

přechodným dopravním značením a jeho následné odstranění po ukončení prací. Předmět 

zakázky zahrnuje i řízení silničního provozu a dozor. Účelem prací je zabezpečení správné 

funkce odvodnění silničního tělesa.  

Podrobný rozsah provádění prací a specifikace dodávek vychází ze soupisu požadovaných prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr a kubatur vč. celkové rekapitulace. Stanovený objem 

jednotek je stanoven jako maximální. Objednatel si vyhrazuje právo předpokládaný objem 

jednotlivých položek nevyčerpat. Minimální objem prací požadovaných v rámci jednotlivé 

smlouvy bude 2 000 m
2
. 

Zhotovitel bude objednatelem vyzván k provádění prací vždy písemnou výzvou k poskytnutí 

plnění min. 10 kalendářních dnů před začátkem jejich realizace. Tato výzva je návrhem na 

uzavření smlouvy. Zhotovitel je povinen výzvu písemně potvrdit osobou oprávněnou jednat 

jménem či za zhotovitele nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení do 

sídla zhotovitele. Toto potvrzení se považuje za souhlas s navrženou smlouvou. Realizaci prací 

specifikovaných ve výzvě k poskytnutí plnění je zhotovitel povinen splnit do 30 kalendářních 

dnů od prokazatelného přijetí výzvy zhotovitelem.  

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění  
 

1. Termín plnění:    1. 10. 2016 – 31. 12. 2017 

2. Termín splnění jednotlivé smlouvy: do 30 kalendářních dnů od prokazatelného přijetí  

výzvy zhotovitelem 

3. Místo plnění zakázky:    silniční síť II. a III. tříd na území a ve vlastnictví  

      Zlínského kraje 

 

 

Článek V. 

Cena zakázky 
 

1. Cena za provedení činností podle čl. III. této smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady k 

realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících a je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši:  

Cena bez DPH celkem Kč     5 410 000,00 

DPH 21 %       1 136 100,00 

Cena celkem vč. DPH Kč     6 546 100,00 

(slovy šestmilionůpětsetčtyřicetšesttisícjednosto  korun českých) 

Nedílnou součástí rámcové smlouvy je položkový rozpočet zhotovitele (nabídkový rozpočet 

vybraného uchazeče). Položkové ceny jsou platné po celou dobu realizace veřejné zakázky. 



 3 

 

2. Objednatel si vyhrazuje právo předpokládaný objem činností nevyčerpat. 

 

3. Nárok na zaplacení ceny vzniká vždy řádným splněním jednotlivé smlouvy (viz čl. II., bod 

2. této smlouvy). 

 

4. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu realizace v případě změny zákonné sazby DPH 

tak, že k ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši účinné ke dni zdanitelného plnění. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Provedené práce a činnosti budou předávány za uplynulý 

kalendářní měsíc vždy k poslednímu dni v měsíci. Podkladem pro předání a převzetí dílčí 

části díla bude písemný zjišťovací protokol vypracovaný zhotovitelem, který bude 

pověřenému pracovníkovi objednatele doručen nejpozději 2. pracovní den měsíce 

následujícího do místa sídla objednatele. Objednatel je povinen vyjádřit se k písemnému 

zjišťovacímu protokolu zhotovitele o provedených pracích a činnostech do čtyř pracovních 

dnů ode dne jeho předložení. Po písemném odsouhlasení k tomu pověřeným pracovníkem 

objednatele bude zhotovitelem vystaven daňový doklad (faktura) nejpozději druhý pracovní 

den následující po písemném odsouhlasení. Přílohou a nedílnou součástí daňového dokladu 

bude písemný zjišťovací protokol o provedených pracích a činnostech podepsaný zástupci 

obou smluvních stran. Splatnost daňových dokladů je 21 dnů ode dne jejich prokazatelného 

doručení objednateli do jeho sídla. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet 

zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty rozumí den předání a převzetí dílčí části díla. 

 

3. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s 

objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

 

Článek VII. 

Provádění činností 
 

1. Vše potřebné k provedení činností zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh provádění činností a 

korigovat časový postup. 

 

3. Zhotovitel jako odborný dodavatel činností prohlašuje, že se přesvědčil o správnosti a 

dostatečnosti podkladů týkajících se předmětu smlouvy, nemají vady či nedodělky, které 

brání řádnému provedení činností. 

 



 4 

4. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené 

smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za 

vady díla bude řešena podle platných právních předpisů. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění 

činností, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně bezpečnosti 

silničního provozu.  

 

6. Zhotovitel odpovídá za provoz na místě provádění činností v plném rozsahu. Zhotovitel na 

svůj náklad a nebezpečí zajistí vydání potřebných povolení k zajištění bezpečnosti silničního 

provozu dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a dalších 

právních předpisů. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 

zejména ekologickými, a zákona o odpadech. 

  

8. O provádění činností je zhotovitel povinen vést jednoduchý záznam o provádění všech 

požadovaných prací, ve kterém budou uvedeny minimálně následující údaje: 

- datum provedení činnosti 

- klimatické podmínky 

- místo provádění činností (čísla silnice a uzlového úseku) 

- druh prováděných činností (číselník dle položkového rozpočtu) 

- jména pracovníků vykonávajících uvedenou činnost 

- mechanismy použité pro výkon činnosti 

- druh a množství spotřebovaného materiálu 

- skutečně provedené výkony (počet měrných jednotek). 

Žádný zápis v záznamu však není dohodou o změně podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. předmětu smlouvy, 

sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných 

škod způsobených jeho pracovníky, a to do výše pojistného plnění 5 mil. Kč. Doklady o 

pojištění (vč. potvrzení o řádném zaplacení pojistného) předloží zhotovitel objednateli při 

podpisu této smlouvy. V případě, že v průběhu realizace zakázky skončí platnost pojistné 

smlouvy, předloží zhotovitel objednateli doklady o pojištění vč. potvrzení o řádném 

zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději do 15 kalendářních 

dnů po jejím uzavření.  

 

10. Zhotovitel se zavazuje umožnit pracovníkům Zlínského kraje zařazeným do krajského úřadu, 

který je poskytovatelem finančních prostředků objednatele, nahlédnout do podkladů 

nezbytně nutných pro kontrolní činnost ve smyslů platných zákonů ČR. 

 

 

Článek VIII. 

Zajištění řádného plnění 
 

1. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu objednateli uhradí jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje 

předání daňového dokladu později než 15. kalendářní den po uskutečnění zdanitelného 



 5 

plnění.  

 

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele řádně splnit závazek z jednotlivé smlouvy v 

době sjednané v čl. IV., bod 2. smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5 000 Kč za každý, i započatý, den prodlení.  

 

3. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady v době 

sjednané v čl. X., bod 3. smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 

000 Kč za každý, i započatý, den prodlení.  

 

4. V případě, že zhotovitel nesplní řádně svůj závazek z jednotlivé smlouvy ve sjednané době, 

jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti a objednatel je oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

5. V případě prodlení s peněžitým plněním má strana v prodlení povinnost zaplatit úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den trvání prodlení. 

 

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit porušenou povinnost. 

Nárok objednatele vůči zhotoviteli na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 

utvrzené smluvní pokutou není zaplacením smluvní pokuty nijak dotčen.    

 

Článek IX. 

Záruka 
 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce 12 měsíců. 

 

2. Záruční doba začne běžet následující den ode dne převzetí činností objednatelem bez vad a 

nedodělků. 

 

3. V případě výskytu vady provedených činností v průběhu záruční doby uplatní objednatel u 

zhotovitele písemnou reklamaci. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své 

stanovisko k uplatněné vadě a dohodnout termín pro její odstranění do 5 kalendářních dnů 

ode dne doručení reklamace. 

V případě reklamované vady ze záruky, jež by mohla způsobit havárii, započne zhotovitel 

s jejím odstraňováním ihned po písemném oznámení objednatele, i když nesouhlasí se svou 

odpovědností za reklamovanou vadu.  

 

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

 

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá na základě písemného předávacího 

protokolu. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel záruku ve stejné délce jako v odst. 1. 

tohoto článku. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel v zadávacím řízení uvedl 



 6 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel 

souhlasí se zrušením části závazku v průběhu realizace díla v případě, že mu bude doručen 

písemný přípis objednatele o tom, že finanční prostředky z  veřejných finančních prostředků 

na toto dílo nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané ceny. V pochybnostech se 

má za to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 

3. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku dohodnuto 

účastníky smlouvy v rozsahu řádně provedených prací, a to ke dni zrušení závazku. Rozsah 

prací bude potvrzen objednatelem a zhotovitelem v písemném protokolu. Účinnost zrušení 

části závazku nastane vždy dnem doručení písemného přípisu dle odst. 2. tohoto článku 

zhotoviteli. 

 

4. Smluvní povinnost zhotovitele splnit řádně svůj závazek ve sjednané době je podstatnou 

smluvní povinností zhotovitele. V případě jejího porušení se jedná o závažné porušení jeho 

smluvní povinnosti a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit – zhotovitel si je 

vědom skutečnosti, že objednatel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení mohl 

předvídat již při jejím uzavření. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/20015 Sb.  

 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

7. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých ve smlouvě uvedených 

identifikačních údajů v registru smluv. 

 

8. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Zlíně dne 26. 9. 2016    Ve Zlíně dne 26. 9. 2016 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

 Ing. Bronislav Malý       Ing. Michal Hanačík 

ředitel             jednatel 


